2021 國小學童健康常識競賽二十週年系列活動

閃耀 20 金頭腦【書法比賽】簡章

一、 活動主旨：欣逢金頭腦 20 週年，特此舉辦書法比賽，期望國小生學習健康

常識之餘，亦可提升藝術與人文涵養。

二、 主辦單位：行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院。

三、 參賽對象：新北市三峽區、樹林區、鶯歌區及桃園市八德區國小三~六年

級學生。

四、 活動方式：

(一) 初賽

1. 預計 3 月中隨健康常識手冊配送數份比賽用宣紙至各校(含備用)，並

附上空白光碟乙張。

2. 以學校為單位，最多推派三位學生參賽，每人以一件作品為限。

3. 書寫內容：直式書寫，順序由上至下，由右至左，字體以正楷繁體

字為限，比賽題目為-「我愛金頭腦 健康沒煩惱」。

4. 檢附資料：請參賽學校統一將報名表填寫完成、並附上參賽作品及

光碟寄回。

 報名表：填上學校聯絡人及參賽學童資料，並蓋上單位章。

 作品：報名表上學童之作品(至多三件)。

附件四

 光碟：請參賽者與書法作品拍攝個人照一張，燒入至光碟片內(檔

名為參賽者姓名)。

5. 收件方式：以郵寄或親送方式繳件，即日起至110年4月12日(一)17：

00 止，逾時恕不受理。

 郵寄：以掛號寄送(郵戳為憑)。

 親送：親送至恩主公醫院社區醫學部，請於送件前先和活動窗口

聯繫。

6. 寄件地址：恩主公醫院 社區醫學部收【237 新北市三峽區復興路

399 號】，信封請註明「金頭腦活動」。

7. 依初賽作品將評選 10 位學童進入決賽，入選名單預計於 110 年 4

月發函至學校。

(二) 決賽

1. 決賽日期預計於 110 年 5 月 29 日(六)，當日以現場揮毫方式進行比

賽(詳細規定請見決賽通知函文)。

2. 比賽用具請自備黑墨及毛筆等相關用具，比賽用宣紙及書寫用墊布

皆由主辦單位提供。

3. 得獎者於比賽當日由評審團現場公佈，並進行頒獎。

五、 獎勵辦法：

凡決賽入選者皆可獲得精美紀念品及獎狀壹份，決賽前三名可獲得圖書禮

卷、獎牌：

名次 第一名 第二名 第三名

獎項 圖書禮卷 2,000 元

獎牌及獎狀

圖書禮卷 1,000 元

獎牌及獎狀

圖書禮卷 500 元

獎牌及獎狀

六、 評審及評分標準：

(一) 評審：由主辦單位聘請專業書法老師及評審團進行評選。

(二) 評分標準：整潔 40 分、字形 30 分、結構 30 分。

(三) 主辦單位保有最終修改、變更、活動解釋及取消本活動之權利，參賽者

不得對評選結果提出任何異議。

七、 注意事項：

(一) 初賽作品不得由他人代筆，如有代筆冒名者，經主辦單位查證屬實，即

取消參賽資格。

(二) 參賽作品均不歸還，其著作財產權皆歸主辦單位所有，針對作品內容，

以非營利之方式，予以重製、編輯，並散佈該重製物或編輯物，作為推

展社教之用，且參賽者同意不行使該作品之著作人格權。

(三) 參賽者參與主辦單位舉辦健康常識競賽展出之錄影、拍照（含得獎者之

肖像）等，及因參與該活動而完成之著作，其著作權概歸主辦單位所有

並得自由運用，參賽者不得請求任何報酬。

(四) 其他未盡事宜主辦單位得隨時增修公佈之。

八、 聯絡方式：

 活動窗口：社區醫學部 范怡琪管理師

 電話：(02)2672-3456#8701

 電子信箱：14449@km.eck.org.tw